[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  03.06.2019 г

                                                                №  83/1

станица Кирпильская

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кирпильского сельского поселения на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; решением Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 марта 2019 года № 1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Кирпильском сельском поселении Усть-Лабинского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения, согласно приложению к данному постановлению.
2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гаркушова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района С.А.Запорожского.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава
Кирпильского поселения
Усть-Лабинского района                                 С.А.Запорожский
Приложение
к постановлению администрации
Кирпильского сельского поселения
от 03.06. 2019 года № 83/1
Методика (порядок) предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кирпильского поселения Усть-Лабинского района на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения.
1. Общие положения
Настоящий порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кирпильского   сельского поселения Усть-Лабинского района, методик расчета объема межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.
Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета Кирпильского   сельского поселения Усть-Лабинского района в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.
2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов.
Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кирпильского   сельского поселения Усть-Лабинского района являются:
- принятие соответствующего решения Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района о передаче части полномочий;
- заключение соглашения о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения, содержащего следующие положения:
- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
- сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов;
- порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;
- порядок и сроки предоставления отчетности о расходах бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.
3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов и осуществление контроля над их использованием.
Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах суммы, утвержденной в бюджете Кирпильского   сельского поселения Усть-Лабинского района.
В целях осуществления контроля над целевым использованием межбюджетных трансфертов, получатель денежных средств (ежеквартально до 10 числа, годовой до 1 февраля, следующего за отчетным годом) предоставляет в финансовый отдел администрации Кирпильского   сельского поселения Усть-Лабинского района отчет о целевом использовании межбюджетных трансфертов. (согласно приложения)
Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Кирпильского   сельского поселения Усть-Лабинского района в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса.
При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в порядке, установленном администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Порядком взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета поселения.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета
Кирпильского поселения
Усть-Лабинского района на финансовое
обеспечение переданной части полномочий
по решению вопросов местного значения.
ОТЧЕТ
О расходовании средств иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
по состоянию на ______ ______________
	Цель. Наименование расходного полномочия
	Код расхода,
КФСР КЦСР КВР КОСГУ
	Остаток средств на начало года
	Поступило с начала года
	Израсходовано с начала года
	Возвращено неиспользов. остатков прошлых лет в бюджет поселения
	Остаток на конец года

Глава администрации                       ____________    ФИО
Исполнитель _________________ ФИО
телефон
Начальник
финансового отдела                                                      З.Ф.Лепская